possit; hujus quippe *Canonis immoto* niti-
tur fundamento: *In qua quid resolvi-
tur, ex iis constat.* Minoris infallibilitatem
sensus & experientia cum ratione conjuncta
adstruunt. Cum enim corruptitur
hoc vel illud *individuum mixtum*, primo
omnium in partes resolvitur, quæ rursus
in hæc *Principia Chymica*, *Sal nim. Sulphur*
& *Mercurium*, & hæc demum in ipsa Ele-
menta, ex quibus singula mixta constant,
abeunt. Hoc quoque innuit Basso, dum
ait: *Compositum naturale non primo resolvi-
tur in prima illa Elementa; sed in partes
quasdam natura inter se discrepantes, qua-
rum singulæ species rursus in alias multipli-
ces dividuntur, & hæc tandem in minutissimas
conciduntur.* Primam illam & ultimam
concisionem præter propter largiuntur
omnes, medianam igitur, quæ nos maxi-
me ferit, probamus: Cum enim resol-
vitur cadaver cujuscunque demum
mixti, *Odorem de se spargit molestum;*
unde is?num ibi nudus Odor? nequaquam;
accidens quippe Odor est, quod sine suo
subjecto nunquam est, subiectum igitur ut
ha-

habeat cui insit necessum est; qvodnam illud? Num *Elementa?* nequaquam, cum jam in præcedentibus evictum *Elementa*, qvippe qvæ simplicia sunt, per se hujusmodi qualitatibus non gaudere; Num ergo *Principia Chymica?* Omnino, & quidem *Sulphur*; scilicet, exhalant e cada vere eqvi, bovis, hominis vel cujuscunque mixti inter alias, atomi *Sulphureæ*, in tanta parvitate, ut visum fugiant, adeoque & captum vulgi, nos vero, magis de *substantiis*, quam accidentibus sollicitos, adeoque non solum Odorem, verum & ejus subjectum, cui necessario inesse debet, heic pensitantes, latere nequit; *Sulphur* enim πεῶτεν δεκάτον est omnis Odoris, ubi cunq; ergo Odor est, ibi non potest non adesse *Sulphur*. Hoc testatur vel minima *Sulphuris* particula, qvæ accensa, maximum per totam domum spargit Odorem. Idem dicendum est de *Sale*; ut enim omnis Odor à *Sulphure*, sic omnis Sapor à *Sale*, qvippe qui primarium subjectum omnis Saporis. Hoc videre est in omnibus mixtis, præcipue vero in magnis sapidis, quamdiu salita sunt, conser-

vantur à corruptione (*Salis* qvippe & hec virtus est, ut *intima mixti penetret, & putrefactionem prohibeat*) cum autem *Sal*, per atomos minutissimas egressus est, é vestigio *Saporem* amittunt & corruptuntur; cum vero nonnihil *Salis* hisce cibariis iterum aspergimus, hujus beneficio à putrefactione conservantur, denuoqve gratum in illis gustamus *Saporem*; ubi *Sapor de proprio suo subjecto Sale testatur, ubi*enque enim *Sapor est, ibi Sal est.* Nec *Salis* virtutes negabunt illi, qvi *cepas & raphanos secant, docebit* qvippe illos *morsus oculorum, quem sentiunt, aliqvid, præter Elementa, cepit* hisce *raphanisqve inesse, qvod ipsorum oculos ferit: Elementa enim pura, per se ejusmodi qualitatibus prædita non sunt,* siqvidem nec *caliditas, nec frigiditas, nec humiditas, nec siccitas* hujumodi effectus & operationes præstare potis est, ab uno igitur *Principiorum Chymicorum est, & qvidem à Sale;* nam cum scinduntur *raphani & cepe, egrediuntur ex iis atomi Salis, qvæ raphanos secantium oculos mor-*

dicant; Et hec igitur *qualitas* *Salem mixtis* inesse arguit. In hilce, & similibus singulorum *mixtorum resolutionibus*, una cum *Sale* & *Sulphure*, per suas atomos exspirat *Mercurius*, tertium *Chymicorum principium*, de quo necessum quidem habemus sateri cum Experientissimo D. Sennerto, *essentiam* ejus summe latitare; non tamen exinde licet inferre, hujusmodi *spiritum* seu *liqvorem spirituorum non dari*, licet non in oculos incurrat, cum nec *Elementa pura*, nec *animalium spiritus sensuum ministerio bauriantur*. Quid autem dicendum de *fumis & vaporibus*, qui è *terrīs & aquis* potissimum exhalant? numnam in illis aliqua *Principiorum Chymicorum reperiantur vestigia*? Maxime; id quippe indicant *sensus*, *quotidiana locutio* Experientia; factent enim *vapores*, & *oculos vexant fumi*, quod nequaquam *pura præstant Elementa, talium expertia qualitatum*; hoc vero faciunt *Principia Chymica*, unde etiam liqvet *Salem, Sulphur & Mercurium* in *fumorum vaporumque effluviis*, haud seculis ac in reliquis mixtis.

revera inesse. Exactissime autem hæc
 omnia demonstrant ipsi Chymici (qvo-
 rum opera in his rationum labyrinthis
 ceu Ariadnes filo utimur) illi etenim sin-
 gula mixta, durissima etiam Metalla &
 Mineralia, in sua principia, è qvibus con-
 flata sunt, solvere queunt, in cujusmo-
 di resolutionibus, non tantum qvatror Ele-
 mentis, verum etiam tribus hisce Princi-
 piis Chymicis, Sale nim. Sulphure & Mer-
 curio singula mixta constare ὁφθαλμοφα-
 νερῶς ostendunt. Hoc ipsum indigitat
 Basso his verbis: *Vix ulla res est, inquit,*
ex qua non eliciant (Chymici) tres natu-
ras valde inter se differentes, quarum, quæ
subtilior est, & volatilior, spiritum vocant, seu
Mercurium; quæ vero crassior & pingvior, o-
leum & Sulphur appellant; quæ vero omni-
um maxime fixa, ex imis veluti partis cujusq;
penetalibus ultima educitur, Sal illis nuncu-
patur. Patiamur ergo heic Chymicos sen-
 sibus suis abundare, & exactissimis illo-
 rum demonstrationibus fidem adhibea-
 mus, sensus enim dimittere in iis, quæ sen-
 sibus manifesta sunt, & rationes quarere, in-

firmitas intellectus est. Non abs re igitur Celeberrimus monet Sennertus: nulla hic demonstratione opus esse, sed potius sensu, & si Chymicus, ait, dixerit illud, quod sumi specie elevatur esse Sulphur, Mercurium, istud Sal aliquod volatile, non aliquod meteorum: cur sensibus fidem derogem, & Chymicus ac Metallorum coetoribus, quibus talia usitatissima sunt, non credam? Imo credunt omnes Medici, qui ea pro iisdem etiam usurpant, pro quibus a Metalurgis venduntur. Certe, sensibus hie fidem derogare, & demonstrationes poscere, aegrotia Alzovius est. Et hoc quis facio, idem facit, ac quis pisator, qui lucium se cepisse dicat, carpionem vel cancerum cepisse Syllogismo persuadere conetur: imprimis cum effectibus res tales naturas suas sat prodant, & proprietatibus suis se manifestent. Lib. de Cons. & Diss. Chym. cum Gal. & Arist. Regerunt vero hostes Principiorum Chymicorum, illa in hujusmodi resolutionibus, ab aliorum mixtorum admixtione plane scincera & libera exhiberi non posse, adeoque non esse vere talia, pro quibus venditantur. Verum, hoc nihil refert,